i ̂

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ
ADM 2019/2020.

RESOLUÇÃO N" 001/2.020 DE 02 DE JANEIRO DE 2.020.

"CONCEDE REAJUSTE NO ANEXO I DA

TABELA PROGRESSIVA. DO DECRETO N"

01/2019 DE 02 DE JANEIRO DE 2019, NOS
CARGOS EFETIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GUARAÍ TOCANTINS".

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais que lhe são conferidas,
visandoconcerderreajustenos valores financeiros de remuneração dos cargos
efetivos da Câmara Municipal de Guarai, tendo como referencia a política
nacional de salários em vigor.

RESOLVE:

Art. 1" - Fica concedido o realinhamento a titulo de reajuste da remuneração em
4,1% (quatro vírgula um porcento) na remuneração dos servidores EFETIVOS,
COMISSIONADOS E CONTRATADOS da Câmara Municipal, constante no
Anexo I, da Tabela Progi-essiva de vencimentos salarial, conforme Resolução n"
001 /2020 de 02 de Janeiro de 2.020, os novos valores constantes no Anexo I, da
Presente Resolução e Tabela em anexo.

Art. 2" - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogadas
as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÍÈNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, aos (02) dois dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e
vinte (2.020).

JOSEWttSDN SABOIANETO

Presidente tíatâmara

RESOLUÇÃO N" 001/2.020 DE 02 DE JANEIRO DE 2.020.

ANEXOI

A B C D E F G

1 1.039,00 1.090,95 1.145,50 1.202,77 1.262,91 1.326,05 1.485.18

2 1.039,00 1.090,95 1.145,50 • 1.202,77 1.262,91 1.326,05 1.485,18

3 1.039,00 1.090,95 1.145,50 1.202,77 1.262,91 1.326,05 1.485,18

4 1.155,57 1.213,35 1.274,02 1.337,72 1.404,61 1.474,84 1.651,82

5 1.283,14 1.347,30 1.414,66 1.485,39 1.559,66 1.637,64 1.834,16

6 1.415,93 1.486,73 1.561,07 1.639,12 1.721,08 1.807,13 2.023,98

7 1.559,59 1.637,57 ,1.719,45 1.805,42 1.895,69 1.990,47 2.229,33

8 1.715,57 1.801,35 1.891,42 1.985,99 2.085,29 2.189,55 2.452,30

9 1.887,26 1.981,52 2.080,70 2.184,73 2.293,96 2.408,66 2.697,70

10 2.077,14 2.181,00 2.290,05 2.404,55 2.524,78 2.651,02 2.969,14

11 2.283,55 2.397,73 2.517,62 2.643,50 2.775,67 2.914,45 3.264,18

12 2.511,89 2.637,48 2.769,35 2.907,82 3.053,21 3.205,87 3.590,57

13 2.763,23 2.901,39 3.046,46 3.198,78 3.358,72 3.526,66 3.949,86

14 3.039,38 3.191,35 3.350,92 , 3.518,47 3.694,39 3.879,11 4.344,60

15 3.343,44 3.510,61 3.686,14 3.870,45 ■4.063,97 4.267,17 4.779,23

16 3.677,79 3.861.68 4.054,76 4.257,50 4.470,37 4.693,89 5.257,16

17 4.045,40 4.247,67 4.460,05 4.683,05 4.917,20 5.163,06 5.782,63

18 4.450,51 4.673,03 4.906,68 5.152,01 5.409,61 5.680,09 6.361,70

19 4.895,00 5.139,75 5.396,74 5.666,58 5.949,91 6.247,40 6.997,09

20 5.384,39 5.653,61 5.936,29 6.233,10 6.544,75 6.871,99 7.696,63

SABOIA NETO
Presidénte da Câmara